
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Smlouva o poskytování služeb ostrahyRoentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel +420 257 271 111
IČO: 00023884

Smluvní strany

Obchodní firma:
IČO:
DIČ
Se sídlem:
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Sp. zn.:
Datová schránka:

SECURITAS ČR s.r.o.
438 72 026
CZ43872026
Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2 - Nové Město
Mgr. Janem Peroutkou, jednatelem
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2108232400/2700
C 5009 vedená u Městského soudu v Praze
eapzm3c

Nemocnice Na Homolee
Doručeno: 27.12.2019
NNH/19/29566
listy:1 přílohy

nemhes19556512

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: :

(dále jen „poskytovatel“)

a

Název: Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
Se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 17734051/0710
Datová schránka: jb4gp8f

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: l

(dále jen „objednatel“ či „NNH“)

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OSTRAHY
(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení na uzavření smlouvy na veřejnou
zakázku malého rozsahu s názvem „Bezpečnostní služby a požární prevence v NNH“, uveřejněného dne 
13.11.2019 v elektronickém tržišti Tendermarket pod ID T004/19V/00003655(dále jen „VZMR“), v němžjako
nejvýhodnější nabídka byla vybrána nabídka dodavatele uvedeného ve smlouvě na straně poskytovatele.

ČI. 1
Postavení smluvních stran

1. Poskytovatel je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo právnickou
osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku.

2. Objednatel je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České
republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11.1990, čj.: OP-054.25.11.90, ve zněm
změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 58228/2017-2/OPŘ
ze dne 11. 12. 2017. Objednatel je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče.

Strana 1 (celkem 9)

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Smlouva o poskytování služeb ostrahy

NEMOCNICE

3 Roentgenova 2, ISO 30 Praha S
| Tel.:+420 257 271 111
á IČO: 00023884

3.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

3.

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle smlouvy, a že má odpovídající znalosti 
a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že je schopen zajistit poskytování služeb 
dle smlouvy vnejvyšší kvalitě. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje adekvátními zkušenostmi, 
kapacitními možnostmi a odbornými předpoklady pro řádné poskytování služeb dle smlouvy.

ČI. 2
Předmět a účel smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění závazku poskytovatele 
poskytnout na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele poskytování služeb ostrahy objektů objednatele.

Služby budou spočívat v zajištění fyzické ostrahy a ochrany osob a majetku objednatele vykonávané 
v místě plnění. Poskytovatel se zavazuje konat služby za podmínek obecně závazných právních předpisů 
a této Smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost pro plnění smlouvy a za 
poskytnuté služby zaplatit sjednanou cenu.

Podrobný popis služeb, jejichž poskytování je sjednáváno touto smlouvou, je uveden v příloze č. 1 - 
„Technická specifikace“, která je nedílnou součástí této smlouvy.

ČI. 3
Rozsah služeb a místo plnění

Poskytovatel je povinen poskytovat služby v rozsahu specifikovaném touto smlouvou. Poskytovatel je 
povinen provádět i veškeré další činnosti, jichž je za účelem dosažení účelu smlouvy zapotřebí.

Místem poskytování služeb jsou prostory objednatele, ve kterých budou služby poskytovány, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Poskytovatel prohlašuje, že služby budou provádět pouze příslušně vyškolení pracovníci.

Rozsah služeb je dán přílohami této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí.

Poskytovatel je povinen převzít místo plnění nejpozději do 1. 1. 2020, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. O předám a převzetí místa plnění bude vyhotoven protokol a podepsán osobami objednatele a 
poskytovatele oprávněných jednat ve věcech plnění smlouvy.

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služby dle této smlouvy od 1. 1. 2020.

Poskytovatel je povinen objednatele upozornit na mimořádné události zjištěné při poskytování služeb dle 
této smlouvy.

ČI. 4 
Prohlášení poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi pracovníky a rovněž 
i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací smlouvy. Za důvěrné informace se 
vyjma informací dle Všeobecných obchodních podmínek NNH, které tvoří přílohu č. 5 smlouvy (dále 
jen „VOP“), považují dále veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového 
charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda 
mají povahu osobních, obchodních či jiných informací.

Poskytovatel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení, či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních 
údajů. Poskytovatel se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím 
zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílející se na poskytování 
služeb, budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli přijít nahodile do styku 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po 
skončení zaměstnání nebo příslušných prací u poskytovatele.

Ustanovení odst. 1 a 2. tohoto článku se vztahují, jak na období trvání smlouvy, tak na období po jejím 
ukončení.

Strana 2 (celkem 9)



Smlouva o poskytováni služeb ostrahynjfrs Roentgenova 2,150 30 Praha 5
|3 | Tel.:+420 257 271 111

IČO: 00023884
NEMOCNICE

ČI. 5 
Podmínky poskytování služeb a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby poctivě, s vynaložením veškeré pečlivosti, znalostí a 
odbornou péčí, které jsou s jeho povoláním spojeny. Je přitom povinen dbát zájmů objednatele a chránit 
jeho dobrou pověst.

2. Poskytovatel zajistí v pracovní době poskytovatele bezplatnou možnost přímé telefonické konzultace pro 
případ mimořádných událostí dle této smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dle podmínek smlouvy postupovat způsobem, který 
minimalizuje dopady poskytovaných služeb na provoz objednatele, a které zajistí poskytování služeb 
takovým způsobem, aby provoz objednatele byl zajištěn bez omezení.

4. Poskytovatel je povinen

a. poskytovat řádně, včas a podle požadavků objednatele službu v objednatelem určených objektech 
(dále „střežené objekty“) za účelem ochrany zdraví a života osob a ochrany majetku před 
odcizením, zničením či poškozením, zajišťovat stanovená bezpečnostní a režimová opatření ve 
vnitřních a vnějších částech střežených objektů dle závazných písemných pokynů objednatele,

b. poskytovat plnění povinností objednatele souvisejících s požární ochranou a protipožární prevencí, 
tj. plnění povinností vyplývající z řádu ohlašovny požáru a dalších směrnic požární ochrany;

c. na písemný pokyn objednatele zajistit konání mimořádné služby, a to až do vyčerpání disponibilní 
rezervy mimořádných služeb v souhrnu 120 pracovních hodin za dobu trvání smlouvy

d. dbát na ochranu života a zdraví zaměstnanců, návštěv objednatele, popř. dalších osob v prostorách 
střežených objektů,

e. neprodleně reagovat na poplachové signály poplachových systémů, zajišťovat součinnost 
s dispečerským stanovištěm objednatele, případně pultem centrální ochrany (dále „PCO“), pokud 
je na něj objekt napojen,

f. zajistit součinnost se složkami integrovaného záchranného systému, hlásnou povinnost,

g. vést záznamy o průběhu služby a ostatní požadované záznamy a evidence,

h. zaměstnanci poskytovatele jsou povinni při výkonu služby nosit stejnokroj (uniformu) 
odpovídající povaze vykonávané činnosti a ročnímu období, stejnokroj bude opatřen logem 
poskytovatele,

i. k zajištění vzájemné komunikace budou zaměstnanci poskytovatele na jednotlivých stanovištích 
vybaveni potřebnými komunikačními technologiemi (vysílačky, telefony s funkcí PTT /push to 
talk/ mobilním telefon), které zajistí poskytovatel,

j. za účelem kontroly zaměstnanců poskytovatele zajistí poskytovatel instalaci a funkčnost 
elektronického kontrolního obchůzkového systému (dále jen „KOS“). KOS bude instalován na 
místech určených v součinnosti s objednatelem a bude obsahovat minimálně 35 kontrolních bodů.

k. ustanovit pozici „velitele objektu“ k zajištění kontaktu s pověřenou osobou objednatele a přímé 
řízení výkonu ostrahy.

l. poskytovatel vede dokumentaci fyzické ostrahy, která bude trvale uložena u poskytovatele a její 
rozsah pro jednotlivá stanoviště bude upraven pokyny objednatele. Dokumentace zejména 
zahrnuje směrnici, rozpis směn na aktuální kalendářní měsíc, systém kontroly obchůzky na 
záznamových zařízeních, seznam inventáře stanoviště ostrahy, knihu převzetí a předání služby 
(strážní kniha), knihu klíčů, knihu návštěv, knihu vozidel, provozní knihy poplachových systémů 
(poplachových zabezpečovacích a tísňových systémů, kamerových systémů apod.), návody k 
obsluze poplachových systémů (pokud jsou instalovány), provozní řád objektu, dokumentaci 
požární ochrany, telefonní seznam, platná povolení ke vstupu osob nebo vjezdu vozidel. Rozsah 
dokumentace bude upraven podle požadavků a pokynů objednatele v souladu s předmětem plnění 
smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo vyžádat si dokumentaci fyzické ostrahy kdykoliv ke 

Strana 3 (celkem 9)



Smlouva o poskytováni služeb ostrahyRoentgenova 2,150 30 Praha 5
Ira |l| Tel :+420 257 271 111
Limiž IČO: 00023884

NEMOCNICE

kontrole,

5. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých skutečnostech, 
které mohou mít vliv na poskytnutí služeb nebo plnění povinností vyplývajících z této smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu poskytování služeb poskytovatele, když poskytovatel 
je povinen kontrolu objednateli umožnit.

7. Poskytovatel zajistí systematickou kontrolní činnost směny v nepravidelných intervalech se zaměřením 
na kvalitu poskytovaných služeb, plnění povinností při výkonu služby, dodržování postupů a pravidel 
stanovených směrnicí, výstroj a vzhled svých zaměstnanců. O výsledcích kontrol informuje průběžně 
objednatele, nejméně jednou měsíčně, pokud není stanoveno objednatelem jinak.

8. Poskytovatel je povinen na základě odůvodněných výhrad objednatele ke konkrétnímu zaměstnanci 
poskytovatele provést jeho výměnu, a to do tří pracovních dnů. Poskytovatel je v tomto případě povinen 
konzultovat s objednatelem přijetí nového zaměstnance.

9. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit objednateli veškeré škody, které v průběhu poskytování 
služby zjistí a stejně tak i škody způsobené jeho zaměstnanci. Zvláštní důraz je kladen na ty škody, na 
které se vztahuje pojištění - občanskoprávní odpovědnost (požár, zničení věci, škody způsobené vodou 
apod.), aby mohl objednatel zasáhnout nebo dohlédnout na včasné zjednání nápravy a uplatnění práv 
plynoucích z pojistné smlouvy.

10. V případě poskytování služeb u objednatele je objednatel povinen toto místo poskytovateli zpřístupnit. 
Poskytovatel má právo vstupovat na místo poskytování služeb nacházející se 
u objednatele pouze v souvislosti s poskytováním služeb.

11. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli podmínky potřebné k poskytování služeb a předat mu 
písemně pokyny potřebné k poskytování služeb.

12. Poskytovatel se zavazuje, že samostatně a ve vlastní režii bude zajišťovat proškolování 
a následnou kontrolu svých zaměstnanců ze všech platných předpisů a nařízení v oblasti PO, BOZP a 
hygieny.

13. Objednatel proškolí styčného zaměstnance poskytovatele z platných vnitřních předpisů objednatele 
týkajících se výkonu služby ostrahy a obsluhy příslušných technických zařízení. V oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a PO objednatel proškolí styčného zaměstnance poskytovatele v rozsahu 
potřebném pro poskytování služby a ve vztahu ke střeženému objektu, používání technických zařízení 
objednatele a při mimořádných událostech. Poskytovatel prostřednictvím styčného zaměstnance zajistí 
proškolení všech svých zaměstnancům vykonávajících službu ve střeženém objektu.

14. Poskytovatel zajistí, aby každý jeho zaměstnanec vykonávající službu:

a. byl trestně bezúhonný a v pracovně právním vztahu k poskytovateli,

b. byl fyzicky způsobilý (zdatný) k prováděné činnosti úměrně podmínkám střeženého objektu (na 
pozici strážného zejména schopnost vyjít schody bez použití výtahu, ujít obchůzkovou vzdálenost 
při směně, schopnost adekvátně reagovat na poplachové stavy v časovém limitu stanoveném 
objednatelem, ovládat mobilní telefony a pracovat s monitorovacími systémy na uživatelské 
úrovni),

c. ovládal nasazené technické prvky ostrahy a ochrany a další technické prostředky,

d. svým chováním a vystupováním dbal dobrého jména a pověsti objednatele, choval se a jednal v 
souladu s právními předpisy, smluvními ujednáními a společenskými a etickými pravidly,

e. měl psychické vlastnosti umožňující bezkonfliktní výkon služby, styk s veřejností a 
bezproblémové zvládání mimořádných událostí,

f. nevykonával směnu pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, objednatel si vyhrazuje 
právo toto kdykoliv v průběhu prověřovat dechovou zkouškou,

g. byl spolehlivý ve výkonu služby, zejména při obsluze systému technické ochrany či ovládání

Strana 4 (celkem 9)



Smlouva o poskytování služeb ostrahyRoentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

dalších technických zařízení,

h. absolvoval proškolení a prozkoušení o potřebných a se službou souvisejících ustanoveních 
právních předpisů a vnitřních předpisech poskytovatele a objednatele zejména v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, PO a objektové bezpečnosti. Poskytovatel nesmí do služby 
postavit zaměstnance neproškoleného pro výkon konkrétní funkce. O školení vede poskytovatel 
prokazatelné záznamy, které na požádání zpřístupní objednateli,

i. u konkrétního střeženého objektu prokázal znalost dokumentace PO v rozsahu požadovaném 
objednatelem, místa pracoviště se zvýšeným požárním nebezpečím, umístění a znalost obsluhy 
zařízení k vyhlášení požárního poplachu, rozmístění a obsluhy věcných prostředků PO a požárně 
bezpečnostních zařízení. Objednatel si vyhrazuje právo toto průběžně prověřovat kontrolou 
zaměstnanců poskytovatele.

15. Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle smlouvy 
zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky 
Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů.

16. Veškeré změny, jež mají vliv na plnění závazků ze smlouvy (zejména změna obchodní firmy, sídla, 
statutárních orgánů oprávněných jménem společnosti jednat, odpovědných zástupců, přihlášení či 
odhlášení DPH, pověřeného pracovníka, místa dodávky, bankovního spojení, apod.), budou oznámeny 
písemným doporučeným dopisem poskytovatelem objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, 
kdy ke změně došlo.

17. Objednatel je oprávněn pozastavit poskytování části plnění dle smlouvy doručením písemné výzvy 
k pozastavení poskytování služeb poskytovateli (dále jen „pozastavení poskytování služeb“), a to do doby 
stanovené ve výzvě, nebo do doručení písemného odvolání této výzvy. Pozastavení se může týkat pouze 
části plnění, které vyvstane na základě nenadálých situací, zejména trvalé nebo dočasné uzavření jednoho 
z výjezdů z areálu nemocnice, nebo na základě stavebních úprav částí objektů apod. Za dobu, kdy je 
pozastaveno poskytování služeb, nejsou strany povinny plnit dle této smlouvy.

ČI. 6
Cena za služby a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za poskytnuté služby dle této smlouvy, kterou je objednatel povinen 
zaplatit poskytovateli za služby provedené v souladu s touto smlouvou.

2. Jednotkové ceny za činnosti a služby dle této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

3. Cena za 1 hodinu služby na jednoho zaměstnance poskytovatele v případě požadavku na operativní 
posílení fyzické ostrahy objektů či objektů je totožná s jednotnou hodinovou sazbou pro mimořádné 
služby v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Částky uvedené v tomto článku jsou konečné a neměnné a zahrnují veškeré náklady, které poskytovateli 
v souvislosti s poskytováním služeb dle smlouvy vzniknou, pokud nejsou z poskytování služeb výslovně 
vyjmuty. Výjimku tvoří jen sjednaná inflační doložka. To nevylučuje vznik práv z odpovědnosti za 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou.

5. Poskytovatel může navrhnout zvýšení ceny pouze v souvislosti se změnou zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo na základě písemné 
dohody smluvních stran.

6. Dnem zdanitelného plnění dle odst. 1 tohoto článkuje první den následujícího kalendářního měsíce po 
poskytnutí služeb daného kalendářního měsíce.

7. Daňový doklad (dále jen „faktura“) je splatný ve lhůtě 60 (šedesát) dní ode dne jeho doručení 
objednateli. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ustanovením § 1963 odst. 2 občanského zákoníku 
s ohledem na povahu plnění předmětu smlouvy, s čímž smluvní strany podpisem smlouvy výslovně 
souhlasí.

8. Právo na zaplacení ceny za služby vzniká poskytovateli vždy měsíčně zpětně, a to dle rozsahu služeb 
poskytnutých objednateli v daném měsíci oceněného a vyúčtovaného podle Podrobného nabídkového

Strana 5 (celkem 9)



Smlouva o poskytování služeb ostrahy(□[ts Roentgenova 2,150 30 Praha 5
[□ | Tel.:+420 257 271 111

LÍVrH.ž IČO: 00023884
NEMOCNICE

rozpočtu, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Fakturování mimořádných činností dle čl. 5. této smlouvy 
probíhá dle skutečně poskytnutých hodinových výkonů v daném fakturačním období. Poskytovatel 
předkládá pověřené osobě objednatele k potvrzení měsíční výkaz (předfakturaci) skutečně poskytnutých 
výkonů, který je zpracován na základě denních záznamů o činnosti (viz ujednání čl. 5 odst. 4. této 
smlouvy).

9. Faktura musí obsahovat náležitosti dle VOP a dále popis služeb, číslo smlouvy objednatele a příp. 
objednávky, podpis osoby oprávněné k vystavení faktury poskytovatele, je-li to technicky možné.

10. Poskytovatel je oprávněn vystavit a předat fakturu v elektronické podobě kupujícímu nejdříve v den 
stvrzení měsíčního výkazu dle odst. 8. tohoto článku smlouvy podpisem pověřené osoby objednatele. 
Fakturu prodávající vystaví do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a nej později do dvou 
pracovních dnů ode dne jejího vystavení ji odešle na e-mailovou adresu faktury@homolka.cz. 
Prodávající není oprávněn vystavovat souhrnné daňové doklady.

11. Objednatel neposkytuje zálohy.

Čl. 7
Poddodavatelé

1. Poskytovatel je oprávněn využít pro plnění smlouvy poddodavatele.

2. Poskytovatel je vždy oprávněn využít poddodavatele, kterého uvedl v seznamu poddodavatelů tvořícího 
přílohu č. 4 této smlouvy. Tyto poddodavatele je poskytovatel oprávněn využít pouze v rozsahu, v jakém 
to vyplývá ze Seznamu poddodavatelů.

3. Nového poddodavatele je poskytovatel oprávněn využít pouze s písemným souhlasem poskytovatele. 
Změna bude provedena formou úpravy Seznamu poddodavatelů. Objednatel si vyhrazuje právo 
jakoukoliv změnu v Seznamu poddodavatelů odmítnout, a to i bez uvedení důvodu.

4. Pokud nový poddodavatel nahrazuje poddodavatele, jehož prostřednictvím poskytovatel prokazoval 
splnění kvalifikace v zadávacím řízení, je poskytovatel současně povinen prokázat splnění této části 
kvalifikace za podmínek obdobných zadávacímu řízení na veřejnou zakázku buď prostřednictvím tohoto 
nového poddodavatele, nebo sám.

5. Poskytovatel není oprávněn využít poddodavatele k následujícím činnostem:

obsazení pozice velitele objektu, nadřízeného všem pracovníkům poskytovatele a velitele směny.

6. Povinnosti sjednané v čl. 5 této smlouvy se obdobně vztahují i na poddodavatele a jejich pracovníky.

Čl. 8
Další práva a povinnosti

1. Pokud je poskytovatel zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, může objednateli zajistit náhradní plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) 
a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s poskytováním služeb v rámci této veřejné zakázky, 
pokud již ze strany poskytovatele nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu..

Č1.9
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Každá jednotlivá poskytnutá služba dle této smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému 
v této smlouvě a nesplňuje požadavky na služby dle této smlouvy.

2. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku poskytování služby 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své náklady.

3. V případě výskytu vady objednatel písemně vyzve poskytovatele k jejímu odstranění, a to do druhého 
pracovního dne poté, co se vada stala zjevnou (dále jen „reklamace“), a to písemně, kontaktním e-mailem 
nebo datovou schránkou. Poskytovatel je poté povinen odstranit vady nejdéle do druhého pracovního dne 

Strana 6 (celkem 9)



Smlouva o poskytováni služeb ostrahyTjnfrS Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Ira | Tel.:+420 257 271 111
Llťziž IČO: 00023884

NEMOCNICE

od reklamace. O odstranění vad poskytovatel informuje objednatele, který řádné odstranění vad písemně 
potvrdí.

4. Objednatel může zvolit, zda požaduje odstranění vad provedením doplňujících služeb, nebo zda požaduje 
přiměřenou slevu z ceny poskytnuté služby.

5. Pokud smlouva nestanoví jinak, nároky z vad se řídí obecnou úpravou občanského zákoníku. Nároky 
z vad se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní pokutu.

ČI. 10
Pojištění

1. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou objednateli či třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti. Roční pojistné krytí musí činit 
minimálně 20.000.000,- Kč (dvacet milionů korun českých) projeden případ a z pojistné smlouvy musí 
být zřejmé, že spoluúčast poskytovatele z této pojistné smlouvy činí maximálně 5% z pojistného plnění. 
Kopie pojistné smlouvy - popřípadě dokumentu potvrzující takové pojištění tvoří přílohu č. 3 smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu po celou dobu platnosti smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu a povaze 
poskytovaných služeb; v případě změn poskytovaných služeb je povinen pojišťovatele včas informovat 
a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu poskytování 
služeb pojistné krytí požadované v odst. 1 tohoto článku smlouvy. V případě změny pojistné smlouvy 
v průběhu poskytování služeb dle smlouvy je poskytovatel povinen předložit objednateli doklad o změně 
pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného, a to nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne provedení 
změny.

3. Jakékoliv škody z plnění vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty pojištěním dle tohoto 
článku, budou hrazeny poskytovatelem.

4. V případě, že poskytovatel bude postupovat v rozporu s podmínkami stanovenými pojistnou smlouvou, 
je povinen objednatele odškodnit za jakékoliv ztráty nebo nároky vyplývající z nedodržení pojistných 
podmínek.

ČI. 11
Doba trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to nádobu do 31.3. 2020. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Jestliže v době počátku plnění smlouvy 
nenabude tato smlouva účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), deklarují smluvní strany, že plnění předmětu smlouvy započne i přesto dne 
1.1.2020 a bude ze strany poskytovatele považováno za plnění v rámci této smlouvy, ačkoliv účinnosti 
smlouva fakticky nabude pozdějším dnem.

2. Smlouva může být ukončena výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu, kdy výpovědní doba 
činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
poskytovateli doručena, a dále způsobem dle VOP.

3. Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem a VOP může oprávněný účastník odstoupit od 
smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou, kterým se rozumí zejména:

a. na straně poskytovatele, pokud

i. poskytovatel soustavně (alespoň 3 krát) poruší své povinnosti uvedené v čl. 5 této 
smlouvy, nebo

ii. poskytovatel poruší svou povinnost udržovat pojištění dle čl. 10 této smlouvy.

Strana 7 (celkem 9)



Smlouva o poskytování služeb ostrahyRoentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

ČI. 12 
Sankce

1. Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy České republiky.

2. V případě nedodržení požadovaného rozsahu služby, nebo časového prodlení neodstranění vad dle čl. 9. 
odst. 3 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každé nedodržení požadovaného rozsahu služby nebo časového prodlení.

3. Po případ porušení povinnosti poskytovatele dle čl. 7 odst. 2, 3 a 4 této smlouvy využívat k plnění 
smlouvy pouze poddodavatele uvedené v Seznamu poddodavatelů si smluvní strany sjednávají smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý započatý den, kdy se takový 
poddodavatel podílel na provádění služeb.

4. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v čl. 4 odst. 1 a 2 této smlouvy je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení této povinnosti.

5. Pro případ porušení povinnosti poskytovatele udržovat v platnosti pojištění dle čl. 10 stejně jako pro 
případ porušení povinnosti poskytovatele toto pojištění na vyžádání doložit dle čl. 10 odst. 2 této smlouvy 
si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých)za 
každý případ porušení povinnosti.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury - daňového dokladuje poskytovatel oprávněn 
požadovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana straně oprávněné na 
základě faktury vystavené oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní strany sjednávají do 30 dnů po jejím 
doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

8. Smluvní pokuta dle odst. 2., 3., 4. a 5. tohoto článku smlouvy je splatná po porušení uvedené povinnosti, 
na níž se vztahuje, do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě 
straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený 
v hlavičce smlouvy.

9. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se náhrady 
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující 
výši smluvní pokuty (smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku). 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost poskytovatele splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

Čl. 13

Příloha č. 1:
Příloha č. 2:
Příloha č. 3:
Příloha č. 4:
Příloha č. 5:

Přílohy
Technická specifikace
Podrobný nabídkový rozpočet
Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě
Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití 
Všeobecné obchodní podmínky NNH

V případě rozporu mají ustanovení smlouvy přednost před jejími přílohami.

Strana 8 (celkem 9)



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

Smlouva o poskytování služeb ostrahy"M"Frg Roentgenova 2,150 30 Praha 5
[ji II1 Tel. +420 257 271 111

ClťzžLs IČO 00023884

Cl. 14
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění.

2. Smlouva může být měněna pouze písemnou formou, přičemž změna musí být provedena číslovanými
dodatky vyhotovenými v listinné podobě. Změnou smlouvy v jiné formě si smluvní strany nepřejí být
vázány. Smluvní strany dále konstatují, že tento způsob změn smlouvy si sjednávají s ohledem na
charakter plnění jako veřejné zakázky malého rozsahu.

3. Smluvní strany jsou oprávněny provádět zápočty pohledávek pouze na základě jejich vzájemné dohody.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah přesně
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním
sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují.

5. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu plnění a nahrazuje veškeré
předchozí smlouvy, dohody a jiná ujednání učiněná ve vztahu k jejímu předmětu plnění smluvními
stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě.

6. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednateli náleží dvě vyhotovení, a poskytovateli
náleží jedno vyhotovení.

V Praze dneV

SECURITAS ČR s.r.o.
Mgr. Jan Peroutka

jednatel společnosti
Poskytovatel

Strana 9 (celkem 9)

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 



Příloha č. 2 ZD - Technická specifikace

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VZ „BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBY A POŽÁRNÍ PREVENCE V NNH"

PŘEDMĚT VZ

Předmětem veřejné zakázky je zajištění pravidelných specializovaných bezpečnostních služeb 
a služeb požární prevence v areálu a v objektech Nemocnice Na Homolce.

Termín plnění veřejné zakázky je na dobu určitou od 1.1. 2020 do 31. 3. 2020. Důvodem je 
překlenutí lhůty od ukončení činnosti současného poskytovatele služeb do předpokládaného 
termínu zahájení plnění novým poskytovatelem, vybraným v otevřeném zadávacím řízení dle 
ZZVZ.

Předmět plnění je definován požadovaným počtem pracovníků zajišťujících požadované 
služby, rozsahem a náplní jejich činností a požadavky na technické vybavení, které je 
nezbytné pro řádné plnění zakázky po celou dobu trvání uzavřené smlouvy.

Ostraha je prováděna uniformovanými strážci splňujícími potřebnou odbornou způsobilost 
pro výkon profese strážný dle zákona č. 179/2006 Sb. a zákona č. 155/2010 Sb. Všichni 
pracovníci podílející se na plnění předmětu této veřejné zakázky musí být trestně bezúhonní.

Poskytovatel zajistí, aby strážní byli při výkonu služby ve stejnokroji s logem poskytovatele 
odpovídajícímu povaze činnosti a ročnímu období a zároveň aby byli viditelně označeni 
identifikačními průkazy s fotografií a jménem a strážného. Zároveň poskytovatel zajistí 
vybavení strážných prostředky osobní ochrany a obrany, spojovacími prostředky a případně 
dalšími prostředky potřebnými pro výkon požadovaných činností.

Strážní musí být schopni komunikovat v českém jazyce v rozsahu potřebném pro řádný výkon 
poskytovaných služeb v níže popsaném rozsahu pracovní činnosti.

Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je rovněž zajišťování mimořádných služeb ve 
stanoveném předpokládaném maximálním rozsahu. Zadavatel pro vyloučení pochybností 
výslovně uvádí, že tyto mimořádné služby se považují za součást základního závazku 
dodavatele a nejde o vyhrazenou změnu závazku ve smyslu ust. § 100 ZZVZ.

Pro účely plnění veřejné zakázky budou vybranému dodavateli zadavatelem bezplatně 
poskytnuty nezbytné prostory pro výkon bezpečnostní služby, pro bezpečné uložení 
osobních věcí a sociální zařízení. Dále bude umožněno bezplatné užívání přímé telefonní 
linky, a to výhradně pro potřeby plnění veřejné zakázky a to do výše max. 500,- Kč/měsíc.

Místo plnění

- areál Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, Praha 5
- detašované pracoviště - budova KPÚ, Pod Kotlářku 34, Praha 5
- ubytovna NNH, Lékařská 36/10, Praha 5



Příloha č. 2 ZD - Technická specifikace

POŽADOVANÝ ROZSAH ČINNOSTÍ

A) PRAVIDELNÉ ČINNOSTI

Organizace ostrahy a složení směny denní, pracovní dny
VS (vedoucí směny)
BP (bezpečnostní pracovník)

1 osoba
5 osob

Organizace ostrahy a složení směny v době mimopracovní (doba sníženého pracovního 
provozu), v pracovní dny v době 21:00 - 6:00 hod.
VS
BP

1 osoba
3 osoby

BP NPS (nepřetržitá požární služba) 1 osoba

Organizace ostrahy a složení směny mimo pracovní dny (soboty, neděle, svátky) - 24 hodin
VS
BP
BPNPS

1 osoba
3 osoby
1 osoba

1. Požadavky na personální obsazení - pravidelné činnosti

Strážní služba

Nepřetržitá požární služba

Časový rozvrh výkonu služby:
denně
pondělí - pátek
pondělí - pátek

07:00-07:00 hod. 4 strážní (BP,VS)
06:00-21:00 hod. 1 strážný (BP) spodní vrátnice
06:00 -16:00 hod. 1 strážný (BP) parkoviště

Časový rozvrh výkonu služby:
pondělí- pátek
sobota, neděle, svátek

21:00-06:00 hod. 1 strážný (BP NPS)
06:00 - 06:00 1 strážný (BP NPS)

Dle zákona č. 133/85 Sb. o požární ochraně Je Nemocnice Na Homolce, z hlediska požární 
ochrany zařazena jako objekt se zvýšeným požárním nebezpečím. Podmínky požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným požárním nebezpečím se určují podle § 15 odst. 1,2 
vyhlášky MV č. 246/2001 Sb.

Obsazení služby na stanovištích:
1 strážný - vedoucí směny
1 strážný
1 strážný
1 strážný/pochůzkář
1 strážný
1 pochůzkář - nepřetržitá

24 hodin hlavní vrátnice + pokladna
24 hodin hospodářská vrátnice
10 hodin hospodářská vrátnice, parkoviště
24 hodin požární vrátnice (spodní vchod)
15 hodin požární vrátnice (spodní vchod)



Příloha č. 2 ZD - Technická specifikace

požární služba 9/24 hodin požární vrátnice (spodní vchod)
1 strážný 24 hodin objekt KPÚ

2. Pracovní činnosti strážní služby

- nepřetržitá ostraha objektů areálu
- dohled nad udržováním pořádku
- informační služba klientům
- půjčování transportních vozíků pro návštěvníky nemocnice s omezenou pohybovou 

schopností a evidence těchto zápůjček
- plnění pokynů Odboru bezpečnosti a krizového řízení NNH (OBKŘ)
- zajištění bezpečného průjezdu areálem pro vozidla (zejména pro zdravotnická a 

zásobovací)
- dozor nad dodržováním předpisů o dopravní obslužnosti v areálu
- dozor nad parkováním vozidel na místech k tomu určených, vyhrazených 

zaměstnaneckých parkovacích stáních a vyhrazeném parkovišti pro ZTP a VIP
- výběr poplatků za parkování včetně manipulace s finanční hotovostí a činnosti s tím 

spojené; součástí je hmotná odpovědnost za svěřené finanční prostředky
- součinnost při přistání a odletu vrtulníku RZP na heliportu a transportu pacienta
- uzamykání určených budov, kontrola uzamčení skladů a garáží, kontrola uzavření 

oken (zejména v přízemí budov)
- kontrola uzamčení vchodů do areálu
- kontrola zhasínání světel, rozsvěcení a zhasínání nočního osvětlení
- spolupráce s Policií ČR a Městskou policií a jejich zkontaktování s pracovníky OBKŘ
- okamžitá reakce na potencionální nebezpečí či ohrožení pacientů, zaměstnanců a 

návštěvníků NNH
- zjišťování výskytu nepovolaných osob, v případě takového zjištění jejich vykázání 

z areálu NNH za případné pomoci PČR či Městské policie
- ověřování, zda se v objektu neprovádí činnost, která by byla v rozporu s ochranou 

majetku NNH
- namátková kontrola vjezdu/výjezdu vozidel na vjezdových vrátnicích
- zakročení k vykázání nepovolaných osob z areálu NNH na základě výzvy příslušného 

oddělení nebo pracovníka OBKŘ, v případě nutnosti povolání Městské policie, 
případně PČR

- zásah při konfliktech mezi pacienty, rodinnými příslušníky a zdravotnickým 
personálem, za případné asistence Městské policie či PČR

- zajišťování uzávěr určených prostor
- opakovaná pochůzková činnost v areálu NNH i uvnitř budov dle určených tras
- při poplachu EZ okamžité zjištění situace v určeném prostoru
- dohledová činnost spojená s provozem technických zařízení nemocnice (CCTV, EZS, 

EKV)
- zajištění výkonu preventivních požárních hlídek v rámci pochůzkové služby

Náplň činnosti a povinnosti preventivní požární hlídky:
■ absolvuje kurz odborné přípravy požárním technikem zadavatele
■ vykonává požární dozor formou obchůzky v požárních úsecích podle 

opatření navržených požárním technikem zadavatele



Příloha č. 2 ZD - Technická specifikace

■ vykonává požární dozor na místech, kde se konají požárně nebezpečné 
činnosti (svářečské práce, práce s otevřeným ohněm) po dobu stanovenou 
požárním technikem zadavatele

■ prověřuje požární poplachy z EPS, přistupuje k hasebnímu zákroku anebo 
informuje ohlašovnu požáru o falešném poplachu dle pokynů a 
v součinnosti s požárním technikem zadavatele

■ kontroluje průjezdnost příjezdových komunikaci a nástupní plochy pro 
požární techniku, průchodnost únikových cest a volný přístup k nouzovým 
východům, nechráněné únikové cesty mezi jednotlivými požárními úseky, 
bezpečnostní tabulky, volný přístup k hasicím přístrojům a hydrantům, 
volný přístup k rozvodným zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, 
plynu, topení a k medicinálním plynům

3. Pracovní činnost nepřetržité požární služby
- zajištění výkonu preventivních požárních hlídek v době sníženého provozu a 
v mimopracovní době.

Náplň činnosti a povinnosti nepřetržité požární hlídky:
■ absolvuje kurz odborné přípravy požárním technikem zadavatele
■ vykonává požární dozor formou obchůzky v požárních úsecích podle 

opatření navržených požárním technikem zadavatele
■ vykonává požární dozor na místech, kde se konají požárně nebezpečné 

činnosti (svářečské práce, práce s otevřeným ohněm) po dobu stanovenou 
požárním technikem zadavatele

■ prověřuje požární poplachy z EPS, přistupuje k hasebnímu zákroku anebo 
informuje ohlašovnu požáru o falešném poplachu dle pokynů a 
v součinnosti s požárním technikem zadavatele

■ kontroluje průjezdnost příjezdových komunikaci a nástupní plochy pro 
požární techniku, průchodnost únikových cest a volný přístup k nouzovým 
východům, nechráněné únikové cesty mezi jednotlivými požárními úseky, 
bezpečnostní tabulky, volný přístup k hasicím přístrojům a hydrantům, 
volný přístup k rozvodným zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, 
plynu, topení a k medicinálním plynům

Pracovník pověřený nepřetržitou požární službou nesmí být pověřován úkoly ostrahy.

B) MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY

Vznikne-li u objednatele potřeba zajištění mimořádných situací (návštěvy, akce, požární 
hlídky, apod.), je poskytovatel povinen na základě samostatné objednávky objednatele 
zajistit její plnění. Disponibilní rezerva je stanovena na 120 hodin pro celou délku trvání 
smlouvy, tj. průměrně 40 hodin za měsíc.





 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

Roentgenova 2, ISO 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

Smlouva o poskytování služeb ostrahy

Příloha č. 2: Podrobný nabídkový rozpočet

Účastník (název, IČO, sídlo):
SECURITAS ČRs.r.o.
Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2
IČ:43872026

hodin celkem za 3 měsíce 11 560

BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBY A POŽÁRNÍ PREVENCE V NNH

Předmět činnosti
bezpečnostní služby

Počet
pracovníků

hodin celkem za
období

01-03/2020

jednotkové
cena bez

DPH
(Kč/hod)

nabídková cena
za období
01-03/2020

nabídková cena
bez DPH

Ostraha - pravidelné činnosti
strážní činnost celodenní Po -Pá 24 hodin 4 6 144 111,60 Kč 685 670,40 Kč
strážní činnost celodenní So, Ne, svátky 24 hodin 4 2 592 111,60 Kč 289 267,20 Kč

1 153 497,60 Kč
strážní činnost denní Po • Pá 6:00-21:00 hod 1 960 111,60 Kč 107 136,00 Kč
strážní činnost denni Po-Pá 6:00 -16:00 hod 1 640 111,60 Kč 71 424,00 Kč

10 336
Požární ochrana

- pravidelné činnosti
nepřetržitá požární služba Po-Pá 21:00-6:00 hod 1 576 111,60 Kč 64 281,60 Kč 136 598,40 Kč
nepřetržitá požární služba So,Ne,svátky 24 hodin 1 648 111,60 Kč 72 316,80 Kč

1 224

| Mimořádné služby - objednávka! 120 | 145,00 Kč | 17 400,00 Kč | 17 400,00 Kč |

Sazba DPH 21%

Celkem za leden - březen 2020 bez DPH 1 307 496,00 Kč

Celkem za leden - březen 2020 včetně DPH 1 582 070,16 Kč

V Praze dne 2. prosince 2019

SECURITAS ČR s.r.o.
Security Servi
Kateřinská 466
120 00 Praha 
DIČ: CZ43872

Mgr. Jan Peroutka,jednatelspolečnosti

Strana 10 (celkem 11)

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

ee marsh

MARSH, s.r.o.
Vinohradská 2828/151
130 00 Praha 3

IČ: 45306541
Tel: 221418 111
Fax: 221 418 150

POJISTNÝ CERTIFIKÁT
Pojištěný subjekt: SECURITAS ČR s.r.o.

Kateřinská 466/40
120 00 Praha 2
IČ: 43872026, DIČ: CZ43872026

Pojistitel: XL Insurance Company SE
Tuchlauben 3
1010 Vienna
FN 176093k, DVR 0977659

Pojistná smlouva č.: SE00000429LI20A

Osvědčujeme, že Pojištěný subjekt je pojištěn s účinností od 1.1. 2020 do 31.12. 2020
prostřednictvím společnosti MARSH, s.r.o. smlouvou o pojištění obecné odpovědnosti za škodu č.
SE00000429LI20A, která se každým rokem obnovuje, s limitem plnění ve výši 20 000 000 CZK
na jednu a všechny pojistné události vzniklé během pojistného období a spoluúčastí ve výši 5 %
z pojistného plnění. Tato smlouva zahrnuje pojištění odpovědnosti za škodu vůči třetím stranám,
způsobenou provozní činností pojištěného na majetku a zdraví třetích stran včetně objednatele, a
kryje také úmyslné jednání zaměstnance pojištěného.

Za zaměstnance se pro účely tohoto pojištění považuje jakákoliv osoba spolupracující na základě
smlouvy pro pojištěného a jednající jménem a na účet pojištěného.

Rozsah sjednaného pojištění pokrývá požadavek na pojištění společnosti SECURITAS ČR s.r.o.
pro klienta Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5, IČO 00023884.

Platnost tohoto certifikátu končí zánikem uvedené pojistné smlouvy. Pojistná smlouva je
pravidelně obnovována na další pojistné období vždy k 1.1. každého roku.

V Praze dne 19.12.2019

SOLUTIONS...DEFINED, DESIGNED, AND DELIVERED.

M .
1

3
541

zplnomocněný makléř MARSH, s.r.o.
 - Client Executive

MARSH & MCLENNAN
< ™ COMPANIES

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 



Roentgcnova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

Smlouva o poskytování služeb ostrahy

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití)

Poddodavatel č. 1:

PK HOLDING CZ s.r.o.
sídlo: Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10
IČO: 26206137
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 79649 jejímž 
jménem jedná Jiří Pospíšil, jednatel společnosti

Část veřejné zakázky plněná poddodavatelem: zajištění fyzické ostrahy v objektu NNH, mimo pozice 
velitele objektu, nadřízeného všem pracovníkům poskytovatele a velitele směny.

Strana 11 (celkem 11)



Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 
NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují 
ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 
ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 
mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve zněm pozdějších předpisů, 
následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zněm pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268- 
XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

• NNH - Nemocnice Na Homolce;
• Dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, 
vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany 
odlišné od NNH obdobně;

• VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH;
• Smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují.
• Objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely 

menšího rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 
a odkazy na právní předpisy:

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZkZ“);

b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,zákon o registru 
smluv“);

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoníků);

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o.s.ř“);

e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZMPS“);

Stránka 1 z 8



f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob v platném zněm (dále jen „nařízeni vlády č. 
351/2013 Sb“).

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází 
písemným protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 
potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 
dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 
vymíněny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 
i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 
nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 
za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 
léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace;

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců;

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 
nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 
NNH, aby doba exspirace ode dne dodám činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvám Smlouvy musí být vždy 
stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 
stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 
V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, 
aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinnosti bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 
musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 
dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 
než dodatek pozdější.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni;

Stránka 2 z 8



b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů;

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízem vůči 
druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé 
smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé 
smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za 
doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání 
takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení 
díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 
daňového dokladu - faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 
do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 
jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na 
elektronickou adresu faktury@homolka,cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový 
doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového 
dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To 
se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v 
důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve zněm platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, 
DIČ,

b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho 

množství,
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol,
f) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo 

Smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu, je-li to technicky možné,
i) seznam příloh.

Stránka 3 z 8



3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 
závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 
práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 
za NNH.

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 
nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 
pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 
ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 
faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury.

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 
služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 
v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 
zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 
Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 
dodací listy pro NNH s následujícími údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace.

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 
doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem 
na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla 
fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem Smlouvy 
bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že:

Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ

Stránka 4z8



a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, 
nebo (b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
NNH uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 
ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH 
s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola 
kvality plnění ze Smlouvy.

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 
plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 
podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 
uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 
informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto 
nejsou dotčena;

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 
vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 
takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o 
vadném plnění dozvěděla;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 
použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 
Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 
deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. v 
rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 
vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH uplatňovat 
práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy.

VIL Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude j akékoliv plnění Dodavatele 
vždy započteno nejprve na dluh nej starší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 
na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 
které nikoliv.

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plném ze strany NNH mohou být dohodnuty 
maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 
smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty.

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch.

5. Iv případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 
odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.

Stránka 5 z 8



6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
NNH. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.

VHI. Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 
neplatnosti, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 
považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 
doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 
právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 
neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 
které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 
přitom z původní Smlouvy.

v v oIX. Řešení sporu, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 
mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 
dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že Smlouva a 
práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 
právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 
České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 
soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 
Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 
je v případě, že k projednám věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 
Praze a v případě, že k projednám věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud 
pro Prahu 5.

Stránka 6 z 8



XI. Podmínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 
týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 
v hlavičce Smlouvy;

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou 
schránkou, e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech 
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikám dotčené 
smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 
hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 
změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 
strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 
údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 
se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 
o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 
ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 
dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 
účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 
vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv.

Stránka 7 z 8



XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů Smlouvy a jejím zveřejněním

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 
založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 
důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy či některé její části, musí být konkrétní 
části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 
Smlouvy.

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

XIV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 
objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat Smlouvu s ohledem najednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 
odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

4. Zří zem předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 
ve Smlouvě zakázáno.

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění Smlouvy.

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.

Stránka 8 z 8


